
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2025 № 343

Об установке специальных техниче-
ских средств, работающих в автома-
тическом  режиме  и  имеющих 
функции  фото-  и  киносъемки, 
видеозаписи,  предназначенных  для 
обеспечения контроля за дорожным 
движением, в том числе для фикса-
ции  административных  правонару-
шений в области дорожного движе-
ния на территории муниципального 
образования – город Шадринск

В соответствии с федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасно-
сти дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  08.11.2007  №  257-ФЗ  «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-
нии  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  от 
29.12.2017  
№ 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Совета Министров Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О пра-
вилах дорожного движения», руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципаль-
ного образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить специальные технические средства, работающие в автоматическом 
режиме и имеющие функции фото- и киносъемки, видеозаписи, предназначенные для 
обеспечения контроля за дорожным движением, в том числе для фиксации администра-
тивных правонарушений в области дорожного движения на территории муниципального 
образования – город Шадринск, согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему 
постановлению.

2.  Постановление  Администрации  города  Шадринска  от  02.09.2024  №  1749  
«Об  установке  специальных  технических  средств,  работающих  в  автоматическом 
режиме и имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, предназначенных для 
обеспечения контроля за дорожным движением, в том числе для фиксации администра-



тивных правонарушений в области дорожного движения на территории муниципального 
образования – город Шадринск» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

4. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 
– город Шадринск Курганской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы города Шадринска, руководителя Комитета по строительству и архитектуре Ад-
министрации города Шадринска. 

Глава города Шадринска   А.К.Мокан

2



Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Шадринска от 26.02.2025 № 343

С Х Е М А
установки специальных технических средств, работающих в автоматическом режиме и имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, 

предназначенных для обеспечения контроля за дорожным движением, в том числе для фиксации административных правонарушений 
в области дорожного движения на территории муниципального образования – город Шадринск, ул.Автомобилистов, 84



Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Шадринска от 26.02.2025 № 343

С Х Е М А
установки специальных технических средств, работающих в автоматическом режиме и имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, 

предназначенных для обеспечения контроля за дорожным движением, в том числе для фиксации административных правонарушений 
в области дорожного движения на территории муниципального образования – город Шадринск, ул.Автомобилистов, 38



Приложение № 3
к постановлению Администрации
города Шадринска от 26.02.2025 № 343

С Х Е М А
установки специальных технических средств, работающих в автоматическом режиме и имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, 

предназначенных для обеспечения контроля за дорожным движением, в том числе для фиксации административных правонарушений 
в области дорожного движения на территории муниципального образования – город Шадринск, ул.Свердлова, 31



Приложение № 4
к постановлению Администрации
города Шадринска от 26.02.2025 № 343

С Х Е М А
установки специальных технических средств, работающих в автоматическом режиме и имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, 

предназначенных для обеспечения контроля за дорожным движением, в том числе для фиксации административных правонарушений 
в области дорожного движения на территории муниципального образования – город Шадринск, ул.Курганский тракт, 35



Приложение № 5
к постановлению Администрации
города Шадринска от 26.02.2025 № 343

С Х Е М А
установки специальных технических средств, работающих в автоматическом режиме и имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, 

предназначенных для обеспечения контроля за дорожным движением, в том числе для фиксации административных правонарушений 
в области дорожного движения на территории муниципального образования – город Шадринск, ул.Ефремова, 58


	Администрация городА ШадринскА

